通教科研〔2021〕37号

关于组织“领航杯”中小学生信息素养提升
实践活动教师培训的通知

各县（市、区、市直）教师发展（研修、管理）中心、创客联盟

学校：

为进一步提升师生信息素养，促进信息技术与教育教学融

合创新，根据《中央电化教育馆关于举办第二十二届全国学生信

息素养提升实践活动的通知》（教电馆〔2021〕6号）、《关于

举办 2021年“领航杯”江苏省中小学生信息素养提升实践活动的

通知》（苏教信办〔2021〕3号）要求，决定组织中小学生信息

素养提升实践活动教师培训，现将有关事项通知如下：

一、培训时间

2021年 3月 10日-12日。

二、培训地点

南通市丽景大酒店。

三、培训对象

开展“领航杯”中小学生信息素养提升实践活动的学校和创客

联盟学校人员，名额分配：各县（市、区、市直）10-15人，其

中开发区、通州湾示范区 5人。

四、培训日程安排

见附件 1
五、其他说明

本次培训不收取培训费，参培老师自带笔记本电脑及拖线板

并预先下载好附件 3所列软件资料。交通费、住宿费回原单位报

销，联系人孙伟；联系方式 18906292821。

附件：1.南通市“领航杯”中小学生信息素养提升实践活动教师培

训日程安排

2.南通市“领航杯”中小学生信息素养提升实践活动教师

培训报名表

3.软件及培训资料下载

南通市教育科学研究院

2021年 3月 8日

南通市教育科学研究院综合科 2021年 3月 8日印发

附件 1

南通市“领航杯”中小学生信息素养提升实践活动教师培训日程安排

日期 时间 活动安排 地点 责任人

3月

10日

9：30-11：00 报到 前台 孙伟

11：30-12：30 午餐 餐厅 孙伟

13：30-15：20 3D创意设计赛项解析 会议室 章红

15：30-17：00 机器人-智能都市赛项解析 会议室 薛翔

17：00-17：30 创意编程（专项）赛项解析 会议室 章红

17：30-18：30 晚餐 餐厅 孙伟

3月

11日

7：20-8：20 早餐 餐厅 孙伟

8：30-11：30 优创未来赛项解析及技能提升 会议室 章红

11：30-12：30 午餐 餐厅 孙伟

13：30-14：25 创意编程（专项）技能提升 会议室 薛翔

14：30-15：25 思泰姆创意赛项解析 会议室 薛翔

15：30-17：30 智能菜园赛项解析 会议室 章红

17：30-18：30 晚餐 餐厅 孙伟

3月

12日

7：20-8：20 早餐 餐厅 孙伟

8：30-9：30
可编程控制的空中飞行器赛项解

析
会议室 薛翔

9：40-11：40 奥斯坦丁创意智造赛项解析 会议室 章红

12：00-13：00 午餐 餐厅 孙伟

13：00 离会

附件 2

南通市“领航杯”中小学生信息素养提升实践活动教师培训报名表

附件 3

软件及培训资料下载：
1.优创未来项目软件下载地址

https://ucode.ubtrobot.com/download

优创未来-培训资料包

链接：https://pan.baidu.com/s/1aUuN1TnN2ukgrlXTVXsqHA

提取码：s3rv

2.3Done 软件、编程猫 kitten 离线版、Xding 软件

https://ucode.ubtrobot.com/download